
i0 PROCURADORIA 
GERAL DO MUUICfPiO 

SETOR DE UCITACÕES

PREFEITURA DO

CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.09.1. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 16 de fevereiro de 2022 às 09h30min, objeto: SELEÇÃO 

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E 

ACESSÓRIOS PARA GEORREFERENCIAMENTO E LEVANTAMENTOS 

TOPOGRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 

URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou 

através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 26 

de janeiro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALERIA D
Pregoeir

O MOURA
aPMC

P R O C U R A D O R IA  G E R A L  DO M U N IC fP tO

Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva, S/N -  Centro -  CEP: 63.100-36? -  Crato, Ceará, Brasil
Tslefnns- + SS « S i  •3K9i-Qjinn i -------------

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°020 I FORTALEZA, 27 DE JANEIRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2021.07.09.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 16 de fevereiro de 
2022 às 09h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos e acessórios para 
georreferenciamento e levantamentos topográficos para atender as demandas da secretaria de urbanismo e meio ambiente do município dé Crato-CE. Ó 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 26 de janeiro de 2022. Valéria do Carmo 
Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO ELETRONICO N" 2022.01.06.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.01.06.1, sendo
o seguinte: PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME , vencedora junto ao lote 1, FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedora 
junto aos lotes 2, 3, 5 e 8, ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE vencedora junto ao lote 4, 7 e V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS 
vencedora junto ao lote 6, por terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 -  Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 
99206-2200, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras.com. Altaneira/CE, 25 de Janeiro de 2022. Damião 
Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2021.07.30.1. A
Pregoeira do Municipío de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 16 de fevereiro de 2022 
às 14h30min, objeto: Contratação de serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo distribuição e instalação, suporte, assistência técnica 
e manutenção preventiva e corretiva in-loco na sede, reposição de peças e insumos (exceto papel) destinados a secretaria municipal de infraestrutura do 
município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/. Crata/CE, 26 de janeiro de 
2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -  
TOMADA DE PREÇO N° 003/2021/TP -  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema- 
CE, CEP: 62.980-000, CNPJ sob o n° 07.891.658/0001-80, através das Sec.de Saúde, no Valor de RS 106.200,00, Sec.de Educação no Valor de RS 95.400,00, 
Sec. do Trabalho e Assistência Social no Valor de R$ 72.120,00 e See.de Administração e Finanças, no Valor de R$ 61.080,00. CONTRATADA: DUARTE 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 17.249.420/0001-09. OBJETO: Contratação de escritório de advocacia 
especializado na prestação de serviços advocatícios, para orientação e treinamento da Comissão de Licitação do município, bem como assessoramento 
das fases internas e externas e auditoria dos processos licitatórios nas modalidades, seja: convite, tomada depreço, concorrência, dispensa, inexigibilidade 
ou pregão sobre a estrita obediência a lei n° 8.666/93 e 10.520/02 com suas alterações posteriores. LOTE ÚNICO. TOTAL: RS 334.800,00. DATA DO 
CONTRATO: 03/01/2022. DATADO EXTRATO: 04/01/2022.

* * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 001/2022/PP -  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 
CONTRATADA: LUCIENE NOGUEIRA BEZERRA - ME, CNPJ sob o N” 11.033.536/0001-20. OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva, de servidores e computadores, serviço, suporte e aquisição de suprimentos 
de informática, bem como instalação de rede, nos equipamentos de informática, a do Município de Iracema, parcelada, conforme especificações contidas no 
Anexo I deste Edital. VENCEDORA do LOTE 01 no Valor Total de RS 32.400,00 e LOTE 02 no Valor Total de R$ 44.849,50. VALOR GLOBAL: R$ 
77.249,50. DATADO CONTRATO: 18/01/2022. VIGÊNCIA: 31/12/2022. DATADO EXTRATO: 18/01/2022. Iracema-CE, 26 de Janeiro de 2022. 
Karizia Luzia Costa Serpa Moraes -  Pregoeira da CPL.

• O
F S C

MISTO
Pepd pnxfcjzsao 
a partir ák fartai 

mspersáves 
F SÇ -C 126Q31 ,

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO 
N° Q02/2021/TP -  OBJETO: Contratação de sociedade de advogados para a prestação de serviços técnicos advocatícios para defesas e patrocínio em 
ações, temas e questões pertinentes dos Tribunais de Contas (TCE e TCU), CGU, MPE, MPF, bem como defesa e atuação em processos junto aos JC -  
CE, TJ-CE, TRF 5" REGIÃO; STJ E STF, cuja, sejam referentes aos temas e questões pertinentes aos processos licitatórios e contratos avençado junto ao 
município, conforme Projeto Básico, que será regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, toma público para 
conhecimento dos interessados, nos termos do Art. 49 da Lei 8.666/93 que REVOGA, por não ser conveniente ao interesse público consoante decisão da 
autoridade competente. Iracema-CE, 26 de Janeiro de 2022. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

WTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -  
PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2021/PP -  CONTRATANTE: Município de Iracema, CNPJ sob o n° 07.891.658/0001-80, através das Secretarias 
Municipais: Sec. Govemo e Articulação; Sec. do Trabalho e Assistência Social; Sec. de Saúde e Sec. Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: J. 
S. SINDEAUX NETO EIRELI, CNPJ/MF sob o N° 23.463.259/0001 -74, Vencedor dos ITENS: 01,02,03,04,06,07,08 E 09, no VALOR TOTAL de R$ 
1.138.058,52 e a ANTONIO FERREIRA BEZERRA-ME, Vencedor do ITEM 05, no VALOR de RS 159.960,00. TOTAL: RS 1.298.018,52. OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecer, sob o regime de locação, veículos leves, pesados e máquinas com e/ou sem motorista do tipo: camionete, veículo 
passeio, micro-ônibus, caminhão, caçambas, coletor, compactador e minicarregadeira, a fim de auxiliar nos trabalhos e atender a demanda das Unidades 
Administrativas do Município de Iracema-CE. DATADO CONTRATO: 14/01/2022. VIGÊNCIA: 31/12/2022. DATADO EXTRATO: 17/01/2022. 
Iracema-CE, 26 de Janeiro de 2022. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes -  Pregoeira da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- EXTRATO DO CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇO DE COMPRA 
E VENDA -  PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021/PP -  CONTRATANTE: Município de Iracema, localizado à Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, 
Iracema-CE, CEP: 62.980-000, CNPJ sob o N° 07.891.658/0001-80, através das Secretarias e Fundos Municipais: Sec. Municipal de Administração e 
Finanças; Sec. Municipal de Educação; Sec. Municipal do Trabalho e Assistência Social; Sec. Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente e Sec. de Cultura, 
Turismo, Esporte e Juventude. CONTRATADA: AL ANO RONIELLE GURGELDE MELO-ME, CNPJ sob o N” 10.304.102/0001-54, VENCEDORA 
DOS ITEM: 01 ao 179, no VALOR de R$ 178.272,75. OBJETO: Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisição de forma parcelada de produtos 
de higiene pessoal, produtos e materiais destinados à limpeza e conservação e material de lavanderia, bem como produtos de copa e cozinha e material de 
proteção e segurança, para as diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Iracema-CE, conforme quantidades e especificações do Anexo
I deste Edital. DATADO CONTRATO: 03/01/2022. DATADO EXTRATO: 04/01/2022. Iracema-CE, 26 de Janeiro de 2022. Karizia Luzia Costa 
Serpa Moraes -  Pregoeira da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  EXTRATO DO CONTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA -  
PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2021/PP -  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema- 
CE, CEP: 62.980-000, CNPJ sob o N° 07.891.658/0001-80, através das Secretarias Municipais: Sec.de Saúde no Valor de R$ 572.552,00 e Sec. de Govemo 
e Articulação no Valor de RS 115.610,00. CONTRATADA: D. F. COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 13.468.543/0001-80. VENCEDORA: 
LOTE ÚNICO. TOTAL: RS 688.162,00. OBJETO: Fornecimento parcelado de combustível (Gasolina comum e Óleo Diesel S10), em atendimento a 
demanda da Secretaria de Govemo e Articulação e do Fundo Municipal de Saúde, a fim de complementação de viagens realizadas para a Capital do Estado 
do Ceará, conforme quantidades e especificações do Anexo 1 deste Edital. DATA DO CONTRATO: 10/01/2022. VIGÊNCIA: 31/12/2022. DATA DO 
EXTRATO: 10/01/2022. Iracema-CE, 26 de Janeiro de 2022. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes -  Pregoeira da CPL.

ick-k i fk ie  * * *

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


.!. CÃO; JOÃO MARCELO 5ÇHA I

WWW.fiPQVA.COM SR

'OSTAi-CIA -LsARÃ -11 Í.É WSfc'PO ./C „:i*

Lula aposta em Alckmin 
e acena ao centrão para tentar
vencer no iy turno I ELEIÇÕES 2022 I Ex-presidente diz que não vê
problema em dialogar com centrão, caso seja eleito, e rasga elogios a Geraldo Alckmin

.U S . . . .

V -

ERSCO FIRMO

Nas pesquisas divulgadas no 
mês de janeiro, os institutos Po- 
defüala, ipespe e Quaest apon
tara possibilidade de o ex-pre
sidente Luiz Inácio Lula daSilva 
(PT) ser eleito já no primeiro 
turno — se a eleição fosse hoje. 
B a  rnelhor situação do petisla 
nas pesquisas no começo de ano 
em relação a todas as eleições 
que ele disputou.

Em 2002. por exemplo, quan
do se elegeu pela primeira vez, 
eíe começava o ano com 30% de 
intenções de voto no Datafoiha. 
Agora, nos três insütulos. ele 
fica entre 42% e 45%.

0  presidente Ja ir  Boisonaro 
<PL) aparece com 28%. uo Po- 
derData, 0 melhor resultado 
entre esses institutos. Diante da 
possibilidade de, pela primeira 
vez, levar 0 PT a vima vitória no 
primeiro turno era uma eleição 
presidencial, Lula aposta na 
aliança para ter Geraldo Alck- 
min (sem parüdu) como can
didato a vice-presidente e  faz 
aceno ao centrão.

0  ex-presidente adota postu
ra conciliadora, apesar de recla
mações dentro do PT quanto às 
conversas com Aíckmin. firo en
trevista oa manhã dessa quarta- 
feira, 26. à rádio CBN do Vale do 
Paraíba, eíe falou que negociará 
com 0 centrão no Congresso Na
cional. no caso de ser eleito.

"Você negocia com quem 
está eleito”, afirmou ele. acres
centando: “ Eu não vejo proble
ma em conversar com 0 cen
trão", disse 0 ex-presidente, 
que teve 0 bloco em su a base de 
apoio no governo inclusive 
era 0 principal grupo denun
ciado no mensalão.

*Você negocia com a  direita, 
você negocia com a  esquerda, 
você negocia com 0 centro, você 
negocia cora católico, e evan
gélico, com ateu. CKi seja, você 
negocia com quem tem manda
to para poder aprovar as coisas 
que precisam se r aprovadas” 
afirmou Lula na entrevista.

Reafirmando 0 discurso de 
diálogo com todos os setores, 
0 petista declarou que 0 jogo 
político se constrói por meio da 
conversa com todas as forças 
políticas. “Convencendo as pes
soas, aceitando sugestão, acei
tando propostas de mudanças. 
É assim que se dá 0 jogo politi
co no planeta Terra onde existo 
democracia”, disse.

LULA tem aparecido na | 
liderança das pesquisas 

até o momento I

Lula também voltou a falar 
sobre sua escolha para a  Vi
ce-Presidência. Ele disse es
perar que Alckmin escolha 0 
partido ao qual irá se fliiar e 
indicou forte tendência de 0 ex- 
tucano ser 0 escolhido.

“ Uma chapa para presidente 
depande de dois fatores: eu de
cidir se r candidato, o que farei 
entre fevereiro e m arço: e a  ida 
do Alckmin para ittn partido 
que se alie com 0 PT.” 0  Vale da 
Paraíba, onde fica a rádio CBN à 
qual Luia concedeu a  entrevis
ta, é reduto eleitoral de Alck
min, e  Luia elogiou com ênfase 
o  possível parceiro.

“ Minha aliança com o Alck- 
iniii va i se r boa para mim, para 
o Alckmin e para 0 Brasil e, so 
bretudo. para o povo brasileiro. 
É preciso dar tempo ao tempo 
para saber qual 0 partído que 
0 Alckmin vai entrar. Ele tem 
tempo para decidir.”

0  deputado federal Paulinho 
da Força (Solidariedade-SP), 
em entrevista ao portai UDL, 
colocou seu partido como um 
dos disponíveis para Alckmin 
se filiar e se r vice de Lula. PSB 
parece 0 mais provável, mas 0 
PV também é opção.

Ele considera praticamente 
deflnido que o ex-governador 
estará n a chapa com 0 petista. 
E disse que o Solidariedade de
verá apoiar Lula em qualquer 
situação, mesmo que não indi
que 0 vice.

Porém, Paulinho considera 
que, na provável hipótese de 0 
PSB form ar uma federação par
tidária com 0 PT. seria melhor 
ter um vice de fora da agre
miação, para ampHaraaRança. 
Esse tipo de organização é uma 
espécie de coligação roais am 
pla. na qual os partidos passam 
a  atuar jun tos não só na eleição, 
mas ao longo de quatro anos.

uAcho que se 0 Lula fizer 
aliança além d a esquerda, for 
um pouco para 0 centro, um 
pouco mais para a  direita, 
pode ganhar eleição no pri
meiro furno”, disse Paulinho, 
(com A gência Estado)

?)
DILMA
Luia aíirmcu 
que Dilrna 
Rousseff 
peca 30 não 
ler 0 'jogo 
de cintura’ 
necessário 
para lidar 
com a política. 
Para Lula. 
falta a eía, que 
foi escolhida 
pessoalmente 
sslo  petista 
para disputar 
sua sucessão 
em 2010. 
“paciência 
que a política 
exige'

“Minha aliança 
com o Alckmin vai 
ser boa para  mim, 
para  o Alckmin 
e p a ra  o Brasil e, 
sobretudo, para  o 
povo brasileiro”
Luta (PT), sm entrevista à 
rádio CBN Vaie, de São José dos 
Campos, reduto eleüora! do 
e*-íucaoo

Em conversa com apoiadores. 
Boisonaro: “Imagine como 
estaria « Brasil com outro cara 
no meu lugar”

0  presidente Ja ir  Boisonaro 
iPL) voltou a se isentar da res
ponsabilidade pela crescente in
flação no Brasii, que fechou 2021 
com alta de 10,06%. Em conver
sa com apoiadores 110 cercadi- 
nho do Palácio da Alvorada, na 
última terça-feira. 25, ele voltou 
a  depositar a culpa unicamen
te em prefeitos e governadores 
que, ao longo da pandemia, ado
taram medidas para frear a  dis
seminação da Covid-29.

“Fizemos 0 possível com 0 
auxüio emergenciai. Vence
m os em  2020 e  em  zosi. Só 
que as consequências do Üque 
em casa’ estão aí: inflação, au
mento de combustível. Não sou 
0 malvadão. É injusto botar a 
culpa em  mim", afirmou.

Levantamento da Trading 
Economies, plataform a que 
an alisa os dados históricos 
e  as projeções de quase 200

países, dem onstra que a  in
flação b rasileira é  a  terceira 
pior entre as nações do G-20. 
0  monitoramento leva em 
conta 0 índice acumulado em 
12  meses e coloca em xeque 0 
discurso de Boisonaro.

Na ocasião. Boisonaro ain
da questionou: “0 que a  gente 
pode perder ou ganhar no fu
turo”, em referência às eleições 
de 2022. “Eu não vou dizer. 
Vocês vão pagar ou não por 
aquilo que vocês escolherem. 
Quem escolhe uni mau parcei
ro para casar vai ler problema 
lá na frente", continuou.

“Imagine como estaria 0 Bra
sil com outro cara no meu lugar. 
Temos a  experiência de como es
ses caras governaram 0 Brasil há 
pouco tempo. Todc mundo viu", 
completou o presidente em refe
rência ao PT e ao ex-pnisidente 
Luia. (Filipe Pereira)

Troca de farpas.
Ciro convida Moro para live 
no YoitfFube e promete ser 
“delicado”

G pré-canrfidaío a  presiden
te Ciro Gomes (PDT) convidou 0 
ex-ministro Sergio Moro (Pode
mos) a  participar de uma live em 
seu canal no YouTufae. 0  ex-juiz 
e  também pré-candidato ao Pla
nalto vem sendo alvo constante 
do perieíista m  disput« paiu de
finir quem será 0 principal nome 
da “ terceira via”.

Criticado por usai' jargões 
ro a s  pesadas para se referir aos 
seus adversários, Ciro disse que 
promete usar um tom mais mo
derado e deixar de lado questões 
mais polêmicas.

“Ele diz que eu sou aangadi- 
nho, danado. Vamos fazer 0 se
guinte; vou lhe fazer um convite 
hoje. Venha aqui. eu faço Ciro Ga
mes especial só para lhe receber. 
Não tratarei de corrupção, perso
nalidade, despreparo, incompe
tência, de receber dinheiro sujo 
de estrangeira. Deixe isso para a 
nossa batalha, pois todo mundo 
precisa saber disso”  afirmou Ciro,

ao afirmar que não d « «  mencio
nar 0 caso da empresa Alvarez &■ 
Marsal que envolve Moro.

“Vamos discutir só reformas? 
Assumo esse compromisso. E 
eu trato meus convidados com 
muita delicadeza. Eu sei ser de
licado. Tive a  honra de debater 
com Fernando Henrique jCardo- 
sol, {João] Doría, Ludano Huck. 
jLuiz Henrique) Mandetta. Só 
você que não aceita, além dos 
dois importantes, Lula e  Bolso- 
naro? Vamos debater todos com 
todos'; completou 0 pedeüsta.

Em dezembro de 2021, Moro 
não aceitou um convite de Ciro 
para participar de um debate 
no canal. 0  M ados ao Podemos 
avalio» que 0 adversário pred- 
sava deixar de lado sua '■postura 
ofensiva e agressiva”. Em outro 
momento, 0 pré-candidato do 
PDT chegou a  dizer que recebe
ria Moro “na bala" se ele fosse 
prendê-lo em alguma fase da 
Lava Jato. (Filipe Pereira)

http://WWW.fiPQVA.COM


D.O .M . — Ano 2022, Edição 4906, Crato/CE, Quinta, 27 Janeiro de 2022,
Página 2 de 31

■ ■■ . / /y
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.01.11.1. J l

„ ■ /'. ■ /

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO' N°

2022.01.11.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 15 de fevereiro de 2022 às 09h. objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: mvw.tce.ce.gov.br. e https://www.iicitacoes-e.com.br/ 

Crato/CE, 26 de janeiro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2021.10.13.3

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2021.10.13.3. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 15 de fevereiro de 2022 às 10h. objeto: AQUISIÇÕES DE APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min 

ou através dos sites: wwvv. tce. ce .go v. b r. e https:/ / www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 26 de janeiro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.11.09.3.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2021.11.09.3. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 15 de fevereiro de 2022 às 15h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

“ •Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através 

tius sites: www.tce.ce.gov.br. e https: / /wwAv.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 26 de janeiro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2021.07.09.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° x

2021.07.09.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 16 de fevereiro de 2022 às 09h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA 

GEORREFERENCIAMENTO E LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 

DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede 

da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 26 de janeiro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

https://www.iicitacoes-e.com.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/

